INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE COXIM - IMPC

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONSELHO CURADOR

ATA DA REUNIÃO SOLENE DE POSSE DOS MEMBROS DO
CONSELHO CURADOR DO DIA 24 DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE E UM

Aos vinte e quatro dias dias do mês de junho de dois mil e vinte e um, às
nove horas, foi realizada a presente reunião solene de posse dos membros do
Conselho Curador do Instituto Municipal de Previdência de Coxim - IMPC, na
sua sede, sito a Avenida General Mendes de Moraes, número quinhentos e
trinta, Jardim Aeroporto. Foi constatada a presença dos seguintes Servidores:
Francisco Ferrer Feitosa, Rosangela Felipe Rocha, Lucimara Gomes Mourão,
Katiusce Talita Branco, Leandro Pereira Lima, Rogério Márcio Gomes Proença,
Giani Mareio Scholz e Simone Beatriz Gonçalves. Antes da assinatura dos
Termos de Posse, a Diretora Executiva do IMPC, Maria Lucia Silva, fez uma
apresentação do quadro dos membros que compõe a diretoria, falou do
andamento de demandas relacionadas ao Conselho Curador e da área
administrativa. No decorrer da reunião, adentrou no recinto a Servidora
Gabriela Rodrigues Soares, representando o Prefeito Municipal, Edilson Magro,
na solenidade. Ato contínuo, foi disponibilizado os atos de posse de forma
individual, aos conselheiros presentes, conforme nomeação constante do
Decreto n° 480/2021. Após assinatura dos referidos atos, ficou constituído o
Conselho Curador do IMPC, para o mandato 2021/2024, com os seguintes
servidores: Francisco Ferrer Feitosa, Rosangela Felipe Rocha, Lucimara Gomes
Mourão, indicados pelo Sindicato dos Servidores Municipais de Coxim- SINSMC;
Katiusce Talita Branco e Leandro Pereira Lima, indicados pelo Poder Executivo;
Rogério Márcio Gomes Proença e Giani Mareio Scholz, indicados pelo Poder
Legislativo e Simone Beatriz Gonçalves, representante dos aposentados e
pensionistas. (Inativos). Ato continuo procedeu a eleição da Presidência e do
Secretário do Conselho Curador. Após abrir espaço para apresentação de nomes
de candidatos, de forma unânime, o Conselho deliberou pela eleição dos
Conselheiros Rosângela Felipe Rocha e Francisco Ferrer Feitosa, para os cargos
de Presidente e Secretário, respectivamente. Não havendo mais nenhum
assunto a ser tratado, foi declarada encerrada a presente Reunião. Eu, Francisco
Ferrer Feitosa, Secretário substituto, lavrei a presente Ata que depois de lida,
discutida e aprovada, vai assinada por todos os conselheiros presentes.

Rosangela F. Rocha

Giani Mareio Sholz

0
Leandro Pereira Lima